



El presente artículo corresponde a un archivo originalmente publicado en el **Boletín del Hospital Clínico para sus graduados en provincia**, actualmente incluido en el historial de **Ars Medica Revista de Ciencias Médicas**. Este tiene el propósito de evidenciar la evolución del contenido y poner a disposición de nuestra audiencia documentos académicos originales que han impulsado nuestra revista actual, sin embargo, no necesariamente representa a la línea editorial de la publicación hoy en día.

FE DE ERRATAS

=====

- Pág. 5 línea 7. Dice: FSH debe decir FSH - RF.
- Pág. 6 línea 21. Dice: 17 B estradiol debe decir 17 Beta es
tradiol.
- Pág. 8 línea 14. Dice: LRF debe decir LH - RF.
- Pág.10 línea 17. Dice: colagelasa debe decir colagenasa
- Pág.11 línea 28. Entre la palabra "luteo" y "formado" debe
agregarse el adverbio "así".
- Pág.15 línea 7. Dice: interno a auto y debe decir interno
o auto.
- Pág.16 línea 26. Dice: evite debe decir evita.
- Pág.17 línea 14. Dice: Markes debe decir Markees.
- Pág.18 línea 35. Dice: estoma debe decir estroma.
- Pág.29 línea 3. Dice: el período debe decir la duración.
- Pág.32 línea 25. Dice: medroxtprogesterona debe decir medro
xiprogesterona.
- Pág.35 línea 23. Dice: Noretindrona a Noretisterona debe de
cir Noretindrona o Noretisterona.
- Pág.40 Fig. 21. Falta doble ligadura entre los Carbonos 5
y 10.
- Pág.43 línea 25. Dice: acné debe decir acmé.

- Pág. 49 línea 25. Dice: F. and S. debe decir Fertil and Steril.
- Pág. 56 línea 13. Dice: Stop up debe decir Step up.
- Pág. 65 línea 1. Dice: luteal debe decir lutea.
- Pág. 65 línea 14. Dice: 500 mgr. debe decir 500 gamas.
- Pág. 65 línea 15. Dice: 2.500 - 4.000 mgr. debe decir 2.500 - 4.000 gamas.
- Pág. 66 línea 9. Dice: luteal debe decir lutea.
- Pág. 66 línea 12. Dice: luteal debe decir lutea.
- Pág. 66 línea 16. Dice: Clormedinona debe decir Clormadii nona.
- Pág. 67 línea 9. Dice: d - norgestral debe decir d - norgestrel.
- Pág. 67 línea 17. Dice: Fond S. debe decir Fertil and Steril.
- Pág. 67 línea 35. Dice: F. and S. debe decir Fertil and Steril.
- Pág. 70 línea 4. Dice: pellete debe decir pellets.
- Pág. 70 línea 10. Dice: Loc. America debe decir Loc. Cit. American.
- Pág. 97 línea 22. Dice: Stein Laventhal debe decir Stein Leventhel.
- Pág. 116 línea 2. Dice: Climatrio debe decir climaterio.
- Pág. 117 línea 14. Dice: sibrepasó debe decir sobrepasó.